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گرینویچ

اسکی دسته جمعی بابانوئلی

با نزدیک شدن به کریسمس، به یکباره بابانوئل ها 
هم بعد از یک سال غيبت، خودشان را نشان 
می دهند و فضا را کریسمسی می کنند. رسم است 
که در هفته های منتهی به تولد حضرت عيسی 
مسيح، بابانوئل ها در فضاهای عمومی حاضر شوند 
تا روح کریسمس تقویت شود. در همين راستا، 
گاهی رویدادهایی برگزار می شود که توجه جهانی 
را به خود جلب می کند. شهر مين در آمریکا، بيش 
از 300نفر که لباس بابانوئل پوشيده اند، در یک 
اسکی دسته جمعي شرکت کرده اند تا به همه 
یادآوری کنند کریسمس نزدیک است. برای اینکه 
فضا کاملا کریسمسی شود، یک درخت کریسمس 
بزرگ هم در این پيست اسکی نصب شده بود. 
این برنامه و کارهای مشابه، در سال های اخير 
با استقبال زیادی مواجه شد و به رویدادی برای 
جلب کمک های خيریه تبدیل شده که امسال 

حدود 8هزار دلار کمک جمع شده است. 

جام جهانی از ما بهتران
سرنوشت عجیب سگ های رهبر کره 

سگ هایی که رهبر کره شمالی، 4 سال پيش به رئيس 
جمهور کره جنوبی اهدا کرد،  برای مدت ها مورد توجه 
زیادی قرار داشتند و نشانه ای از گرم شدن روابط 2کره بود. 
اما بعد از توجه های اوليه، این سگ ها خيلی زود از خاطر 
رفتند و حالا، دعوا بر سر اینکه چه کسی باید هزینه های آنها 
را تقبل کند، کار این دو حيوان زیبا را به باغ وحش کشانده 
است. این سگ ها که از نژاد پونگ سان، نژاد سگ های 
 شکاری اختصاصی کره شمالی هستند تا سال ها در اختيار
مون جائه این رئيس جمهور پيشين کره بودند اما او ماه 
پيش اعلام کرد که دولت فعلی، در تامين هزینه های آنها 
به او کمک نمی کند و او هم نمی تواند از جيب خود برایشان 
خرج کند. درنهایت این سگ ها به باغ وحش دولتی در شهر 
گوانگژو منتقل شدند، جایی که شهردار قول داده با دقت از 

آنها نگهداری شود.

گربه قطری در راه لیگ برتر!

تيم ملی انگليس، خيلی زودتر از آنکه هوادارانش انتظار 
داشتند جام جهانی را ترک می کند. آنها با هزاران اميد و 
برای بردن جام جهانی به قطر رفته بودند اما بعد از شکست 
برابر فرانسه، دست خالی به خانه برمی گردند. همه آنها 
البته دست خالی نيستند؛ کایل واکر و جان استون مدافعان 
تيم ملی انگليس که در منچسترسيتی هم با هم همبازی 
هستند، در کمپ تمرینی تيم ملی کشورشان در قطر، با یک 
گربه که در کمپ ول می چرخيد، حسابی اخت شده بودند 
و هر روز با این حيوان مهربان و ملوس وقت می گذراندند. 
حالا آنها، به این نتيجه رسيده اند که این گربه را با خود به 
انگليس ببرند و احتمالا با توجه به اینکه هر دو می خواهند 
از مصاحبت این گربه لذت ببرند، این حيوان را در کمپ 
تمرینی منچسترسيتی مستقر خواهند کرد. آنها این گربه 
را دیو )مخفف دیوید( نامگذاری کرده اند. استون درباره دیو 
گفته است: »بعضی ها گربه دوست ندارند اما من عاشق او 
هستم. از همان روز اول که به قطر رفتيم، دیو هم ظاهر 
شد و هميشه با ما بود. او هر شب یک گوشه می نشست و 
منتظر می ماند تا به او غذا بدهيم.« دیو البته پيش از رفتن 
به کمپ منچسترسيتی، به خاطر قوانين انگليس، باید 4 ماه 

در قرنطينه باشد. 

برگ های پايیزی دلگیر من/ عکس: امیر رستمی  اول آخر

 باشگاه
نویسندگان

سه شنبه

اینترنت پنجره ای به بازار آمد

به زودی پنجره ها، فقط قابی برای 
تماشای قرص ماه و آسمان آبی و 
نفس کشيدن هوای تازه نخواهند 
بود. به این دليل که پژوهشگران سوئيسی پنجره هایی را 
توليد کرده اند که می توانند برای توليد الکتریسيته منزل، 
مفيد باشند اما در سوی دیگر کره زمين، پژوهشگران 
عربستان سعودی، فناوری ای را روی شيشه ها ایجاد 
کرده اند که می تواند سيگنال های اینترنت بی سيم را از 
خلال شيشه های خاص پنجره، دریافت کرده و دستگاه های 
متصل به اینترنت و گوشی های هوشمند، از  این طریق به 

اینترنت متصل شوند.
پروفسور اسُــامه امين، یکی از پژوهشگران این پروژه از 
دانشگاه علوم و فناوری ملک عبدالله می گوید: »اميدواریم با 
این طرح در آینده نزدیک ساختمان های اداری مدرن شده 
و به سيستم ارائه اینترنت، مجهز شوند. برای این منظور 
می توان از شيشه های غول پيکر استفاده کرده تا امکان 

استفاده از این سيستم، گسترده تر شود.«
این فناوری برای استفاده از ویندوزو انتقال داده های 
اینترنتی با سرعت پهنای باند حدو 15تا 16کيلوبيت بر 
ثانيه در مراحل ابتدایی خود، شروع به فعاليت خواهد کرد. 
پژوهشگران این طرح، به دنبال ایجاد شرایط برای »خانه 

هوشمند« هستند.
 پروفسور اسامه امين درباره این طرح توضيح می دهد:
» شيشه پنجره ها، مودِم هستند. ویژگی قطبی شدن 
اشعه خورشيد برای انتقال داده ها و درکنار آن، استفاده 
از عناصر شيشه ای هوشمند به نام کرکره های کریستال 
مایع دوسلولی )DLS(امکان اجرای این طرح را ميسر 
می کند. نوری که بدون قطبش، منتقل می شود، می تواند در 
جهت های مختلفی حرکت کند اما قطبی پذیری می تواند 
خاصيت غربال نور ایجاد کرده و کارکرد مناسب از آن 
دریافت شود.« اسامه امين اضافه می کند:»خاصيت قطبی 
شدن، به نور خورشيد اجازه می دهد تا به زبان »صفر و یک« 
سازماندهی شود. کابل LAN، به لبه شيشه متصل بوده 
و این کابل از سوی دیگر به دستگاه کاونده اتصال دارد. به 
این ترتيب به سيگنال WiFi دست پيدا می کنيم. در این 
مجموعه، شيشه، یک فرستنده برای کابل زمين است و به 
جای استفاده از الکتریسيته برای انتشار سيگنال، فقط از 

نور خورشيد استفاده می شود.« 
تنوع طول موج نور که برای چشم انسان قابل رویت 
نيست، ویژگی ای است که داده های اینترنت بی سيم را به 

دستگاه های موجود در اتاق منتقل می کند.

اما سؤالی که مطرح می شود این است که آیا دستگاه های 
ما امکان دریافت اینترنت از شيشه را دارند؟ معمولا 
فناوری های ارتباطی بی سيم مبتنی بر ارتباطات فرکانس 
رادیویی یا ارتباطات نوری هستند. در این شرایط نياز به 
منابع نور فعال پرهزینه مانند ليزرها و دیودهای ساطع 
نور )LED( هستند. سيستم های طراحی شده توسط 
پژوهشگران سعودی، مانند هر سيستم ارتباطی با نور مرئی 
)VLC( عمل می کنند که از نور LED برای انتقال اطلاعات 
استفاده می کنند. با این حال، رویکرد این تيم نوآورانه است؛ 
چراکه شدت نور طبيعی خورشيد را نيز تعدیل می کنند و 
درعين حال داده های اینترنتی را در آن، از طریق شفافيت 
شيشه رمزگذاری می کنند. این داده ها سپس توسط 
دستگاه های موجود در اتاق )یا هر فضای دیگری( شناسایی 

و رمزگذاری می شوند.
پروفسور امين می گوید:»استفاده از نور خورشيد 
برای انتقال داده ها، به عنوان گزینه  سبز نيز برای 
 ارتباطات بی سيم مدنظر است.« این پژوهش در مجله 

IEEE Photonic ماه اکتبر به چاپ رسيده است.

پيشتر گفتيم که اسلام نخستين مکتب طرفدار زن و 
عمل کننده به مفهوم زندگی و آزادی برای زن است. 
دیدگاه بعضی از مکاتب را در مورد زنان دیدیم و نگاه 
اسلام را هم مروری مختصر کردیم. کيست که نداند 
اسلام زمانی به زن حق زندگی داد که دختران را زنده 
به گور می کردند و برای زن حق حياتی قائل نبودند مگر 
برای توليد مثل و بهره وری جنسی. حتی در مکاتب و 
قبایلی غيراز قبایل جاهليت شبه جزیره العرب نيز با 
دختران و زنان بدترین رفتارها می شد و اگر هم زنده 
به گورشان نمی کردند، با بلاهای دیگری زنان را از اراده 
شخصی و حق زندگی سالم محروم می کردند. مثلًا 
پای دختران را از خردسالی در قالب می گذاشتند که 
پایش رشد نکند و وقتی بزرگ شد نتواند طبق اراده و 
خواسته خود به جایی برود یا فرار کند. در طول تاریخ 
از این دست ستم ها در حق زنان زیاد بوده و هر ملت 
و آیينی به نحوی زن را موجودی زائد و جنس دوم و 
طفيلی خلقت می دانسته است. اما اسلام برای زن 
آزادی در انتخاب نوع زندگی، آزادی در انتخاب شوهر، 
آزادی در انتخاب شغل، آزادی در شرط گذاری برای 
شوهر هنگام ازدواج و آزادی های دیگری را نيز قائل 
شد. بيایيد انصاف را ملاک قرار دهيم و به موضع غرب 
و کلًا جوامع غيراسلامی و غيردینی نسبت به زندگی و 
آزادی زن نگاهی واقع بينانه داشته باشيم. غرب از شعار 
آزادی و زندگی زن چيز دیگری می خواهد که آن را با 
این شعار تزیين می کند. نگاهش به زن یک نگاه ابزاری 
است و اگر از آزادی زن می گوید، منظورش آزادی در 
کامجویی و کام دهی به ارباب قدرت و ثروت است. 
اصولاً زندگی زن در غرب از بيخ و بن برای التذاذ مردان 
است و برای مطامع و سوداگری کمپانی ها و افراد 
سودجو. آیا این آزادی واقعی است؟ زن آزاد است که با 
هر که می خواهد دوست شود، درست؛ اما آیا این آزادی 
است و یک زن عاقل و هدفمند و آشنا به ارزش های 
زنانه باید به این مقدار راضی شود؟ این چه زندگی و 
چه آزادی است که با مشابه سازی  زنان با مردان، آنان 
را مثل رُبات های کارگر ساخته اند که اگر کار نکنند 
هشت شان گرو نهُ شان است. به بهانه تشابه و تساوی 
حقوق زن و مرد و تحت عنوان حق زندگی و آزادی، 
 شأن و ارزش زن را از یک کدبانو و ملکه خانه و موجودی 
قابل احترام در خانواده و جامعه تنزل داده و به کارگری 
تبدیل کرده اند که باید هم دوش مرد کار کند وگرنه 
باید از گرسنگی بميرد. از دوستانی که در اروپا زندگی 
می کنند بسيار شنيده ایم که در بسياری از فرهنگ های 
غربی اگر زنی بخواهد با شوهرش به رستوران یا کافه 

برود باید دانگ خودش را حساب کند، آیا این ارزش 
است؟ بعد از رنسانس و انقلاب صنعتی بلایی بر سر زن 
آمد که ابزاری شد در اختيار کمپانی های سودجو برای 
تبليغات کالاهای تجاری، برای صنعت مد، برای جذب 
مشتری و مهم تر از همه صنعت پورن که امروز در دنيا 
جزو صنایع بسيار پرُ درآمد سرمایه داران و کمپانی های 

صهيونيستی است.
واقعاً بسيار ساده اندیشی است که زن، آزادی را در نوع 
پوشش بداند و اندام خود را در معرض دید هوسبازانی 
قرار دهد که هم منت سرش بگذارند که ما به تو آزادی 
دادیم و هم از اندام او در تبليغات تجاری بهره ببرند. 
ساده اندیشی است که زن، آزادی و زندگی خود را در 
دوستی و آشنایی و رفت وآمد با مردان ببيند و نفهمد 
که با این شعارها بازیچه دست شهوترانان قرار گرفته 

است.
واقعاً چه ارزشی دارد این آزادی؟ بله، زن می تواند 
آزادانه انتخاب کند که در صنعت پورن پولدارها را 
پولدارتر و جيب آنها را پرتر کند، اما این آزادی نيست. 
این در واقع یک نوع بردگی است؛ بردگی جنسی که 
از همه انواع بردگی بدتر و تحقير کننده تر است. یعنی 
زنان دیگر اختيار جسم خود را ندارند چه رسد به 
اختيار امور زندگی خود را. امروز به اعترافات زنانی که 
آزادی را در این نوع رفتار دیده اند و خود را در اختيار 
هوسبازان و شهوترانان قرار دادند دقت کنيد که همه 
از درد و رنج تحميل شده بر خودشان می گویند. زار 
می زنند و از تنهایی خود می نالند و از پشيمانی هایی 
می گویند که البته دیگر سودی به حالشان ندارد. به 
افسردگی ها و ميزان خودکشی هایی که در ميان زنان 
مثلًا آزاد در جوامع غربی نگاه کنيد و آن را با ميزان 
افسردگی و خودکشی های زنان مسلمان و متعهد 

مقایسه کنيد. 
اميدی که در ميان زنان مسلمان که غربيان آنها را 
غيرآزاد می دانند و برایشان شعار زن، زندگی، آزادی 
سر می دهند، در ميان هيچ کدام از زنان خودشان 
وجود ندارد.آنها دارند با این شعارها و دروغ ها زنان 
مسلمان را می فریبند تا تعداد افراد اردوگاه شيطانی 
خویش را بيشتر کنند. آری، شيطان و شيطانيان 
ظاهر سازی  می کنند و ظاهر کثافت کاری خودشان 
را زیبا جلوه می دهند تا طرفدار و خریدار پيدا کنند. 
چرا ما باید به زیبانمایی ها و زرق و برق کلام و تبليغات 
فریبنده غربی ها دقت کنيم و باطن آن را نبينيم؟ قرآن 
می فرماید: شيطان اعمال پيروان خود را برایشان 

تزیين می کند.
یعنی خيال می کنند کارشان خوب و شایسته  است، 

درحالی که واقع اعمالشان عين زشتی و پليدی است.

فرهنگ و زندگي

سید محمدرضا واحدی

غرب و زن، زندگی، آزادی

 همه به دنبال 
آقای دپ

سال2022 در تاریخ سينما و 
سرگرمی، نه به خاطر سریال ها 
و فيلم هایش،  که به خاطر یک 
دادگاه جنجالی ماندگار خواهد 
شد. دادگاه جدایی جانی دپ 
بازیگر سرشناس آمریکایی از 
همسر بازیگرش امبر هرد، 
خودش یک سریال سرگرم کننده 
بود که درنهایت به نفع جانی دپ 
به پایان رسيده. مردم در دنيا، 
چنان درگير این دادگاه بودند، 
که گوگل اعلام کرده است نام 
دپ، بيشتر از افراد دیگری توسط 
کاربران در موتور جست و جوی 
این شرکت سرچ شده است. 
گوگل گفته است نام هرد، در رده 
سوم است. ویل اسميت بعد از 
اینکه در مراسم اسکار، به کریس 
راک سيلی زد و همچنين جنگ 
اوکراین هم از دیگر موضوعاتی 
بوده که مردم در گوگل سرچ 

کرده اند.

حافظ

دردِ ما را نیست درمان الغیاث
هجرِ ما را نیست پايان الغیاث

ميلياردها آدم معمولی در دنيا، دلشان به این خوش 
است که در طول یک ماه برگزاری جام جهانی، در 
تلویزیون های بزرگ و شفاف، بازی های فوتبال را 
نگاه کرده و چند هفته زندگی متفاوتی را تجربه 
کرده اند. اما جام جهانی، روی دیگری هم دارد، که 
تنها چند ده نفر در دنيا توانایی مشاهده آن را دارند. 
گروه اندکی از ابرثروتمندان دنيا، در این چند هفته 
برگزاری جام جهانی، ميليون ها دلار هزینه کرده اند و 
در یکی از لوکس ترین قایق های تفریحی دنيا اقامت 
کرده اند تا بازی ها را، از نزدیک و در فضایی دور از 
تصور ما ببينند. منطقه مروارید در دوحه، به خاطر 
هتل ها و اقامتگاه های مجلل و گران قيمتش شهرتی 
جهانی بين ابرپولدارها پيدا کرده اما چند نفر از این 
پولدارها،  حتی می خواهند در این منطقه اعيانی هم 
متفاوت باشند و به همين خاطر، در طول برگزاری 
جام جهانی، در یکی از متفاوت ترین قایق های 

تفریحی دنيا اقامت می کنند. این قایق،  که قبل از 
جام جهانی به دوحه آمده، و شهرتی جهانی دارد، 
35خدمه دارد و مهمانانش را، البته به شرط اینکه 
استطاعت اجاره کردن اتاق در آن داشته باشند را، 
در تجمل غرق می کند. هزینه اقامت در این قایق، 
هفته ای نيم ميليون دلار است؛ یعنی اگر کسی در 
طول یک ماه جام جهانی در این قایق اقامت کند، 
فقط باید 2ميليون دلار برای اسکان بپردازد. برای 
ابرپولدارها، مسئله نه فقط اقامت مجلل در این قایق 

تفریحی، که حضور در جایی است که تنها معدود 
افراد روی کره زمين توانایی تقبل آن را دارند. البته 
خدمات این قایق هم بی نظير است؛ در 3طبقه از این 
قایق انواع استراحتگاه های مجلل و رستوران ها وجود 
دارد و مهمانان می توانند در فضاهای روباز آن، از سونا 

و جکوزی و یک زمين گلف استفاده کنند.
سرویس هاي خارج از قایق هم کاملا اختصاصی 
است؛ مهمانان برای رفتن به استادیوم و دیگر مناطق 
دوحه، ليموزین های لوکس در اختيار دارند و حتی 
 می توانند از کاپيتان بخواهند که قایق را برایشان

 جا به جا کند تا منظره های جدیدی ببينند.
جالب ترین نکته اقامت در این قایق این است که 
هویت مهمانان، که عموما ابرپولدارها و سلبریتی ها 
هستند، فاش نمی شود و کسی نمی داند چه کسی 
در یک ماه، 2ميليون دلار برای این هتل لوکس 

شناور می پردازد.

مهتاب خسروشاهی
روزنامه نگار

 یکی از غروب های تابستان است و من
 10 ساله ام و با پدر و مادرم سوارِ قطاری 
که با سرعت تمام به سمت منتهی اليه 
شرقی نووا اسکوشا می رود. پدرم هيجان زده 
می گوید: »حالا دیگه هر لحظه ممکنه 
ببينيش، الکِس… از پنجره بيرون رو نگاه 
کن، هر لحظه ممکنه ببينيش.« پدرم در 
راهروی بين صندلی ها ایستاده، دست 
چپش را به جاچمدانی بالای سرش گرفته 
و روی من و روی مادرم که کنار پنجره 
نشسته خم شده است. دست راستم را 
در دست راستش نگه داشته و وقتی سر 
بالا می کنم، نگاهم اول به سفيدی جلوی 
پيراهنش می افتد که بالای سرم قوس 
برداشته و بعد به خطوط ظریفِ صورتش 
و آبی چشمانش موهای مجعدِ سرخ گونش.

آلیستر مک لاود

کتاب جزيره
بوک  مارک

تنها راه برای شکست دادن دیوونگی من این 
بود که خودتم دیوونه باشی. ازت ممنونم. 
من عاشقتم. اینو از همون لحظه اولی که 
دیدمت ميدونستم. متاسفم که  انقدر دیر 

بهش رسيدم. من فقط گير کرده بودم.

 

دیوید او. راسل

دیالوگ

دفترچه امیدبخش

نفس عمیق!- مجید صالحی
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